Câmara de Vereadores de Pindarnonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando com urgência,

estudos e providências, para a realização de troca da tubulação da rede de esgoto, no bairro do Pasin.

REQUERIMENTO N° 530/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO COM URGÊNCIA,
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA A REALIZAÇÃO DE TROCA DA
TUBULAÇÃO DA REDE DE ESGOTO, NO BAIRRO DO PASIN.

PROTOCOLO GERAL N° 653/2017
Data: 20/02/2017 - Horário: 11:44

11111111111111111111111

APROVADO

2 0 FEV. 2017

Vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido de moradores locais.

Considerando que seja realizado um estudo junto ao órgão competente para troca da tubulação da rede

de esgoto no bairro do Pasin nas ruas: Suécia e Espanha, a tubulação de hoje, é de manilhas muito antiga

e não comporta, está sempre dando retorno de esgoto para dentro das casas, necessitando chamar uma

empresa para desentupir.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando com urgência, estudos e providências, para a realização de troca

da tubulação da rede de esgoto, no bairro do Pasin.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 17 de Fevereiro de 2017.

Vereadora

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sple_g.br

	Page 1